

**FORSIKRINGSELSESKABET
PRIVATSIKRING A/S
HALVÅRSRAPPORT 2013**

Indholdsfortegnelse

Generelle oplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	6
Resultatopgørelse	7
Totalindkomstopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til regnskab	11

Generelle oplysninger

Ledelse

Bestyrelse:

Johan Agerman, formand
Peter Adelhardt, underdirektør
Jan Kondrup, direktør (særligt sagkyndigt medlem)
Vibeke Krag, direktør

Direktion:

Otto Thind, administrerende
Carsten Trebbien

Revisorer

Generalforsamlingsvalgte revisorer:

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ejerforhold

Codan Forsikring A/S, Frederiksberg, ejer samtlige aktier i Forsikringselskabet PrivatSikring A/S.

Adresse m.v.

Gammel Kongevej 60
DK-1850 Frederiksberg C
Telefon: 70 11 17 07
Telefax: 70 13 17 07
www.privatsikring.dk
CVR-nr. 25 07 14 09

Ledelsesberetning

Regnskabsberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at tegne direkte skadeforsikringsvirksomhed og anden virksomhed, der må anses for accessorisk til selskabets forsikringsvirksomhed. Tegning af forretning sker via lokale pengeinstitutter i Danmark.

Halvårsrapporten for 2013

Halvårsrapporten for 2013 er urevideret og udarbejdet i henhold til lov om finansiell virksomhed, herunder Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Den anvendte regnskabspraksis, som er uændret i forhold til sidste år, er beskrevet under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2012.

Oversigt over hoved- og nøgletal fremgår af halvårsrapportens note 2.

Periodens resultat og udvikling i egenkapital

Resultatet af PrivatSikrings virksomhed for første halvår af 2013 udgør et overskud på 10 mio. kr. mod et overskud på 16 mio. kr. i samme periode sidste år. Resultat er stærkt påvirket af situationen på de finansielle markeder, hvor rentestigninger har medført øgede urealiserede tab på investeringsaktiver.

I selskabets forsikringstekniske drift spores fremgang. Selskabet bruttopræmier er i første halvår af 2013 steget med 4 % sammenlignet med første halvår 2012 og konsolideringen i pengeinstitutsektoren har således ikke i væsentligt omfang påvirket selskabets distribution via disse. Den forsikringstekniske drift er igen i år påvirket af et positivt afløb, dog kun 23 mio. kr. mod 34 mio. kr. i samme periode sidste år. Afløbsresultatet kan for cirka halvdelen vedkommende henføres til selskabets syge/ulykke portefølje.

Periodens resultat afspejler det arbejde, selskabet har gjort med fokus på ulønssomme forsikringsområder samt udvikling af selskabet for fremtiden.

Periodens resultat sammensætter sig således (alle beløb i mio. kr.):

	30. juni 2013	30. juni 2012	Året 2012
Forsikringsteknisk resultat før afløb	-4	-24	15
Afløbsresultat	23	34	61
Forsikringsteknisk resultat efter afløb	19	10	76
Investeringsresultat	-6	11	27
Skat	-3	-5	-26
Periodens resultat	10	16	77

Egenkapitalen udgør 349 mio. kr. i forhold til 279 mio. kr. 30. juni 2012 og 339 mio. kr. 31. december 2012.

Skadeforsikringsvirksomhed

Det forsikringstekniske resultat for 1. halvår 2013 blev et overskud på 19 mio. kr., hvilket er en forbedring på 9 mio. kr. sammenholdt med samme periode sidste år.

Selskabet har i første halvår af 2013 oplevet en stigning i bruttopræmierne på 4 % sammenlignet med første halvår 2012. Det er specielt indboforsikringer, der bidrager til væksten, samtidig med at PrivatSikrings nye lønsikringsprodukt er kommet godt fra start.

Nettopræmieindtægterne steg i 1. halvår 2013 med 5 % i forhold til samme periode sidste år.

Bruttoerstatningsprocenten blev 62,5 i 1. halvår 2013 mod 65,9 i samme periode sidste år. På trods af stigende reserver som en konsekvens af væksten i selskabet, er det underliggende skadeforløb kontinuerligt forbedret og selskabet viser således et fald i udbetalte erstatninger på 6 %. Bruttoerstatningsprocenten er også positivt påvirket af årets afløbsresultat på 23 mio. kr., hvor af cirka halvdelen kan tilskrives syge/ulykke produktet.

Bruttoomkostningsprocenten udgjorde 29,4 for 1. halvår 2013 mod 28,3 for samme periode sidste år. Stigningen kan primært henføres til stigning i provisionsomkostninger. En meget stor del af selskabets provisionsomkostninger udbetales hvert år i 1. kvartal. En periodisering af disse omkostninger ville indebære, at det forsikringstekniske resultat for halvåret ville blive forbedret med 29 mio. kr. og herefter ville udgøre 48 mio. kr. Effekten af en periodisering på 1. halvår 2012 er 23 mio. kr., hvorved det forsikringstekniske resultat ville udgøre 33 mio. kr.

Ledelsesberetning

Combined ratio for første halvår af 2013 er på 93,8 sammenlignet med 96,6 i samme periode sidste år. Combined ratio er ligeledes påvirket af det positive afløbsresultat.

Investeringsvirksomhed

Resultatet af investeringsvirksomhed før overførsel til forsikringsteknisk rente blev i 1. halvår 2013 på -5 mio. kr. mod 14 mio. kr. i samme periode sidste år. PrivatSikring er, som mange andre virksomheder i markedet, påvirket af det stigende renteniveau i Danmark, som har medført øgede urealiserede kurstab. De urealiserede kurstab på investeringsaktiver udgør -15 mio. kr. mod -1 mio. kr. i samme periode sidste år.

Risici og usikkerheder

Det regnskabsmæssige resultat i Forsikringselskabet PrivatSikring A/S vil især være afhængig af udviklingen inden for personskader, vejrligsrelaterede skader og storskader samt ændringer i renteniveauet i Danmark.

Der henvises i øvrigt til afsnittet Særlige risici under ledelsesberetning i årsrapporten for 2012.

Begivenheder efter 30. juni 2013

Der er ikke efter 30. juni 2013 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle eller forretningsmæssige stilling.

Resultatopgørelse

Note	1.000 kr.	1. halvår 2013	1. halvår 2012	Året 2012
Skadeforsikring				
		566.278	541.894	569.113
		-17.782	-12.721	-16.864
		-267.018	-262.884	5.610
		5.835	6.475	-
	Præmieindtægter for egen regning, i alt	287.313	272.764	557.859
3	Forsikringsteknisk rente	413	773	792
		-183.186	-194.615	-364.557
		1.190	1.468	2.639
		-3.834	10.816	-1.860
		4.934	-2.152	-1.562
	Erstatningsudgifter for egen regning, i alt	-180.896	-184.483	-365.340
		-75.314	-65.643	-88.731
		-12.549	-13.243	-28.946
		146	51	9
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger for egen regning, i alt	-87.717	-78.835	-117.668
	Forsikringsteknisk resultat	19.113	10.219	75.643
Investeringsvirksomhed				
		11.308	14.622	32.588
4	Kursreguleringer	-15.285	294	-17
	Renteudgifter	-46	-206	-322
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-1.118	-853	-2.258
	Investeringsafkast, i alt	-5.141	13.857	29.991
	Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-1.257	-2.419	-3.385
	Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	-6.398	11.438	26.606
	Resultat før skat	12.715	21.657	102.249
	Skat	-3.179	-5.414	-25.566
	Periodens resultat	9.536	16.243	76.683
Totalindkomstopgørelse				
	Anden totalindkomst	-	-	-
	Periodens resultat	9.536	16.243	76.683
	Totalindkomst, i alt	9.536	16.243	76.683

Balance

Note	1.000 kr.	30. juni 2013	30. juni 2012	31. december 2012
Aktiver				
Investeringsforeningsbeviser		5.241	-	3.495
Obligationer		974.692	824.854	1.206.402
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt		979.933	824.854	1.209.897
Investeringsaktiver, i alt		979.933	824.854	1.209.897
Genforsikringsandele af præmiehensættelser		5.803	6.573	-
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		8.511	2.962	3.612
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		14.314	9.535	3.612
Tilgodehavender hos forsikringstagere		5.297	4.771	4.398
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere		-	475	668
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt		5.297	5.246	5.066
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder		1.040	542	1
Andre tilgodehavender		1.011	324	1.140
Tilgodehavender, i alt		21.662	15.647	9.819
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender		78.946	129.108	72.156
Andre aktiver, i alt		78.946	129.108	72.156
Tilgodehavende renter		14.801	12.325	15.993
Andre periodeafgrænsningsposter		500	740	-
Periodeafgrænsningsposter, i alt		15.301	13.065	15.993
Aktiver, i alt		1.095.842	982.674	1.307.865

Balance

Note	1.000 kr.	30. juni 2013	30. juni 2012	31. december 2012
Passiver				
Egenkapital				
	Aktiekapital	1.000	1.000	1.000
	Overført overskud	347.807	277.831	338.271
5	Egenkapital, i alt	348.807	278.831	339.271
	Præmiehensættelser	303.092	304.567	36.074
	Erstatningshensættelser	369.277	349.908	365.856
	Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	672.369	654.475	401.930
	Gæld i forbindelse med direkte forsikring	5.569	4.923	4.606
	Gæld i forbindelse med genforsikring	5.409	517	3.873
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.780	26.451	39.207
	Aktuelle skatteforpligtelser	9.958	3.685	6.779
	Anden gæld	18.767	13.370	511.319
	Gæld, i alt	74.483	48.946	565.784
	Periodeafgrænsningsposter	183	422	880
	Passiver, i alt	1.095.842	982.674	1.307.865

Egenkapitalopgørelse

Note	1.000 kr.		
	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
2012			
Egenkapital ved årets begyndelse	1.000	261.588	262.588
Årets resultat	-	76.683	76.683
Årets totalindkomst	-	76.683	76.683
Årets egenkapitalbevægelser	-	76.683	76.683
Egenkapital ved årets slutning	1.000	338.271	339.271
1. halvår 2012			
Egenkapital ved årets begyndelse	1.000	261.588	262.588
Periodens resultat	-	16.243	16.243
Periodens totalindkomst	-	16.243	16.243
Periodens egenkapitalbevægelser	-	16.243	16.243
Egenkapital 30. juni 2012	1.000	277.831	278.831
1. halvår 2013			
Egenkapital ved årets begyndelse	1.000	338.271	339.271
Periodens resultat	-	9.536	9.536
Periodens totalindkomst	-	9.536	9.536
Periodens egenkapitalbevægelser	-	9.536	9.536
Egenkapital 30. juni 2013	1.000	347.807	348.807

Noter til regnskab

Note	1.000 kr.	30. juni 2013	30. juni 2012	Året 2012
1 Anvendt regnskabspraksis				
<p>Halvårsrapporten for Forsikringselskabet PrivatSikring A/S er urevideret og aflagt i henhold til lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 112 af 7. februar 2013 om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.</p> <p>I enkelte opstillinger og noter er sammenligningstallene reklassificerede i forhold til årsrapporten for 2012. Reklassifikationerne har ingen betydning for informationsværdien af de enkelte opstillinger og noter.</p> <p>Anvendt regnskabspraksis er uændret fra årsrapporten for 2012.</p>				
2 Hoved og nøgletal				
De 3 perioder i hovedtal*				
Bruttopræmieindtægter		299.260	279.010	574.723
Bruttoerstatningsudgifter		-187.020	-183.799	-366.417
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt		-87.863	-78.886	-117.677
Resultat af afgiven forretning		-5.677	-6.879	-15.778
Forsikringsteknisk resultat		19.113	10.219	75.643
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		-6.398	11.438	26.606
Periodens resultat		9.536	16.243	76.683
Afløbsresultat		23.274	33.719	61.266
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt		672.369	654.475	401.930
Forsikringsaktiver, i alt		14.314	9.535	3.612
Egenkapital, i alt		348.807	278.831	339.271
Aktiver, i alt		1.095.842	982.674	1.307.865
Nøgletal				
Bruttoerstatningsprocent		62,5	65,9	63,8
Bruttoomkostningsprocent		29,4	28,3	20,5
Combined ratio		93,8	96,6	87,0
Operating ratio		93,6	96,3	86,9
Relativt afløbsresultat		6,4	9,6	17,4
Egenkapitalforrentning i procent		2,8	6,0	25,5
Solvensdækning		329	270	333

* Hoved og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

Noter til regnskab

Note	1.000 kr.	30. juni 2013	30. juni 2012	Året 2012
3 Forsikringsteknisk rente				
Beregnet renteafkast af forsikringsmæssige hensættelser		1.257	2.419	3.385
Forsikringsteknisk rente overført til skadeforsikringsvirksomhed		1.257	2.419	3.385
Forøgelse af forsikringsmæssige hensættelser, der kan henføres til diskontering		-844	-1.646	-2.593
Forsikringsteknisk rente		413	773	792
4 Kursreguleringer				
Obligationer		-16.551	1.622	3.443
Investeringsaktiver i alt		-16.551	1.622	3.443
Øvrige kursreguleringer og diskontering af erstatningshensættelser		1.266	-1.328	-3.460
Kursreguleringer		-15.285	294	-17
Realiserede gevinster og tab på investeringsaktiver		-1.769	2.236	5.584
Urealiserede gevinster og tab på investeringsaktiver		-14.782	-614	-2.141
Realiserede gevinster og tab på øvrige aktiver og passiver		23	151	152
Urealiserede gevinster og tab på øvrige aktiver og passiver		1.243	-1.479	-3.612
Kursreguleringer		-15.285	294	-17
5 Egenkapital				
Kapitalkrav og basiskapital:				
Beregnet kapitalkrav		104.592	101.094	100.781
Basiskapital til dækning af kapitalkrav		344.521	272.491	335.495
Basiskapitalen fremkommer således:				
Egenkapital		348.807	278.831	339.271
Diskonteringsfradrag i erstatningshensættelser		-4.286	-6.340	-3.776
Basiskapital til dækning af kapitalkrav		344.521	272.491	335.495